SOOMAALIYA - ONLUS

Sede Legde: VIA DEI MILLE 23 TORINO (TO)
C.F.: 08421950018

Bilanco d 31/12/2016

Stato Patrimoniale Attivo

Esercizio 2016 Esercizio 2015
B) Immobilizzazioni

Il - Immobilizzazioni materiali

2.818 2.818
Valore lordo 1.976 1.801
Totale immobilizzazioni (B) 842 1.017
C) Attivo circolante
Il - Crediti 12.112 12.908
esigibili entro I'esercizio successivo 12.112 12.908
esigibili oltre I'esercizio successivo
Imposte anticipate
IV - Disponibilita’ liquide 23.077 13.782
Totale attivo circolante (C) 35.189 26.690
D) Ratei e risconti 421 69
Totale attivo 36.452 27.776

Prospetto di Bilancio 1



SOOMAALIYA - ONLUS

Stato Patrimoniale Passivo

A) Patrimonio netto
| — Fondo di Dotazione
VI - Altre riserve
VIII - Avanzi (Disavanzi) portati a nuovo
IX - Avanzi (Disavanzi) dell'esercizio
Totale patrimonio netto
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
D) Debiti
esigibili entro I'esercizio successivo

esigibili oltre I'esercizio successivo
E) Ratei e Risconti

Totale passivo

Prospetto di Bilancio

Bilancio Abbreviato al 31/12/2016

Esercizio 2016 Esercizio 2015

19.240

11.850
31.091
647
4.714

4.714

36.452

17.923

37.832
(37.064)
18.691
642
6.653

6.653

1.790

27.776



SOOMAALIYA - ONLUS Bilancio Abbreviato al 31/12/2016

Conto Economico

Esercizio 2016 Esercizio 2015

A) Valore della produzione

5) Donazioni e Contributi

Proventi Istituzionali 108.373

altri 4

Totale altri ricavi e proventi 108.377
Totale valore della produzione 108.377

B) Costi della produzione

6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci 3.745
7) per servizi 70.466
8) per godimento di beni di terzi 8.183

9) per il personale

a) salari e stipendi 7.973
b) oneri sociali 2.443
c/d/e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del 647
personale
c) trattamento di fine rapporto 647
Totale costi per il personale 11.063
10) ammortamenti e svalutazioni
_ a/b/(_:)_ ammortamento delle immobilizz.immateriali € materiali, altre svalutazioni 174
delle immobilizz.
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali 174
Totale ammortamenti e svalutazioni 174
14) oneri diversi di gestione 2.767
Totale costi della produzione 96.398
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B) 11.979
C) Proventi e oneri finanziari
16) Altri proventi finanziari
Altri 1
Totale proventi diversi 1
17-bis) utili e perdite su cambi (114)
Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis) (115)

E)Proventi e oneri straordinari

20) Proventi
Altri

Totale delle partire straordinarie(20)

Prospetto di Bilancio

120.995
118
121.113

121.113

6.543
118.476
10.292

12.967
3.800

1.550

1.550

18.317

174

174
174
3.935
157.737
(36.624)

(296)
(294)



SOOMAALIYA - ONLUS

Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)

20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate
imposte correnti

Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

21) Utile (perdita) dell'esercizio

ASSOCIAZIONE ONLUS SOOMAALIYA
FIRMATO IN ORIGINALE:
IL PRESIDENTE

MOHAMOUD HUSSEIN ADEN SHEIKH

[ 2
pred

ASSOCIAZIONE
SOOMAALIYA ONLUS

Via dei Mille, 23 - 10123 TORINO
Tel. +39 0118123675 - Fax +39 0118140861
Cod. Fisc. e P. IVA 08421950018
E-mail: info@soomaaliya.it
www.soomaaliya.it

Prospetto di Bilancio

Bilancio Abbreviato al 31/12/2016

Esercizio 2016 Esercizio 2015

11.864 (36.917)
14 147
14 147
11.850 (37.064)



	Untitled

