SOOMAALIYA - ONLUS

Sede Legale: VIA DEI MILLE 23 TORINO (TO) C.F.: 08421950018

Bilancio al 31/12/2016

Stato Patrimoniale Attivo

	Esercizio 2016	Esercizio 2015
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali		
Valore lordo	2.818 1.976	
Totale immobilizzazioni (B)	842	1.017
C) Attivo circolante		
II - Crediti	12.112	12.908
esigibili entro l'esercizio successivo	12.112	12.908
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Imposte anticipate		
IV - Disponibilita' liquide	23.077	13.782
Totale attivo circolante (C)	35.189	26.690
D) Ratei e risconti	421	69
Totale attivo	36.452	27.776

Stato Patrimoniale Passivo

	Esercizio 2016	Esercizio 2015
A) Patrimonio netto		
I – Fondo di Dotazione	19.240	17.923
VI - Altre riserve	1	
VIII - Avanzi (Disavanzi) portati a nuovo		37.832
IX - Avanzi (Disavanzi) dell'esercizio	11.850	(37.064)
Totale patrimonio netto	31.091	18.691
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	647	642
D) Debiti	4.714	6.653
esigibili entro l'esercizio successivo	4.714	6.653
esigibili oltre l'esercizio successivo E) Ratei e Risconti		1.790
Totale passivo	36.452	27.776

Conto Economico

	Esercizio 2016	Esercizio 2015
A) Valore della produzione		
5) Donazioni e Contributi		
Proventi Istituzionali	108.373	120.995
altri	4	118
Totale altri ricavi e proventi	108.377	121.113
Totale valore della produzione	108.377	121.113
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	3.745	6.543
7) per servizi	70.466	118.476
8) per godimento di beni di terzi	8.183	10.292
9) per il personale		
a) salari e stipendi	7.973	12.967
b) oneri sociali	2.443	3.800
c/d/e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	647	1.550
c) trattamento di fine rapporto	647	1.550
Totale costi per il personale	11.063	18.317
10) ammortamenti e svalutazioni		
a/b/c) ammortamento delle immobilizz.immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizz.	174	174
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	174	174
Totale ammortamenti e svalutazioni	174	174
14) oneri diversi di gestione	2.767	3.935
Totale costi della produzione	96.398	157.737
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	11.979	(36.624)
C) Proventi e oneri finanziari		
16) Altri proventi finanziari		
Altri	1	2
Totale proventi diversi	1	2
17-bis) utili e perdite su cambi	(114)	(296)
Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)	(115)	(294)
E)Proventi e oneri straordinari		
20) Proventi Altri		1
Totale delle partire straordinarie(20)		1

SOOMAALIYA - ONLUS Bilancio Abbreviato al 31/12/2016

	Esercizio 2016	Esercizio 2015
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	11.864	(36.917)
20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	14	147
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	14	147
21) Utile (perdita) dell'esercizio	11.850	(37.064)

ASSOCIAZIONE ONLUS SOOMAALIYA

FIRMATO IN ORIGINALE:

IL PRESIDENTE

MOHAMOUD HUSSEIN ADEN SHEIKH

ASSOCIAZIONE

SOOMAALIYA ONLUS

Via dei Mille, 23 - 10123 TORINO Tel. +39 0118123675 - Fax +39 0118140861 Cod. Fisc. e P. IVA 08421950018 E-mail: info@soomaaliya.it www.soomaaliya.it